Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Jueves, 22 de mayo de 2025 Pagina 12276

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2313 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso
de traslados abierto y permanente, para la provision de plazas en
el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantacion, de la
categoria Técnico Especialista Sanitario, opcion Documentacién
Sanitaria, convocado mediante Resolucion de 11 de noviembre
de 2024 del mismo 6rgano (BORM n.° 271, de 21 de noviembre).

Primero.- Por Resolucion de 11 de noviembre de 2024 (BORM n.% 271, de
21 de noviembre), de la Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud, se
convocé concurso de traslados abierto y permanente para la provision de plazas
de la categoria Técnico Especialista Sanitario, opcién Documentacidon Sanitaria
del Servicio Murciano de Salud.

La base decimoprimera de dicha convocatoria establece que la resolucion de
este concurso se ajustara a lo regulado en la base decimoprimera del Acuerdo de 21
de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Regidén de Murcia (BORM n.° 85,
de 13 de abril de 2024) modificado por Acuerdo del mismo Organo de fecha
17 de octubre de 2024 (BORM n.© 258, de 6 de noviembre), y por lo previsto en
la convocatoria.

Segundo.- Por Resolucidn de 26 de febrero de 2025, de la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud, se designd la Comisidn de Valoracidon encargada
de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos en este concurso de traslados.

Tercero.- Con fecha 28 de marzo de 2025, la Comisién de Valoracion
dicto Resolucidn que aprobd el listado provisional de puntuacion y adjudicacion
de destinos, del ciclo inicial de implantacién, que fue publicada en el Portal
MURCIASALUD. Contra la misma cabia formular reclamaciones en el plazo de diez
dias, contados desde el dia siguiente a su publicacion.

Cuarto.- Transcurrido el plazo de reclamaciones y resueltas, la Comisién de
Valoracion, por Resolucion de 30 de abril de 2025, aprobd el listado definitivo de
puntuacion y adjudicacién de destinos en el ciclo inicial de implantacién, que fue
publicada en el Portal MURCIASALUD. Contra la misma cabia interponer recurso
de alzada ante la Direccidon Gerencia del Servicio Murciano de Salud.

Una vez resueltos los recursos de alzada interpuestos corresponde a la
Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud dictar la resolucidon por la que
se resuelve con caracter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente,
ciclo inicial de implantacion, de la categoria Técnico Especialista Sanitario, opcion
Documentacidon Sanitaria, del Servicio Murciano de Salud.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidén, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-220525-2313



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 116 Jueves, 22 de mayo de 2025 Pagina 12277

Resuelvo:

Primero.- Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados abierto
y permanente, ciclo inicial de implantacién, para la provisién de plazas de la
categoria Técnico Especialista Sanitario, opcién Documentacién Sanitaria, del
Servicio Murciano de Salud convocado por la Resolucidn de 11 de noviembre de
2024 (BORM n.0 271, de 21 de noviembre).

A tal efecto, en el Anexo I se hace constar el listado definitivo de aspirantes
que han obtenido plaza con indicacion de la puntuacién alcanzada.

Asimismo, en el Anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha
adjudicado plaza.

Segundo.- Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que la
renuncia venga motivada por la obtencién de plaza en virtud de la resolucion de
un procedimiento de movilidad convocado por otra Administracién Publica.

Tercero.- El plazo de toma de posesidon sera el establecido en la base
decimosegunda de la convocatoria. Dicho plazo se iniciara el dia siguiente al
del cese, que tendra lugar, en todo caso, el dia siguiente al de la publicacién
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia y en el Portal MURCIASALUD, en la
siguiente direccion web https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-
empleo/concursos-de-traslados-del-sms de la resolucidn por la que se resuelva
definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto.- De conformidad con lo dispuesto en la disposicion adicional
decimocuarta, apartado 5, de la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio
2024, no seran retribuidos los dias comprendidos en el plazo posesorio en el que
no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de
la Regidon de Murcia, en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, 13 de mayo de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-220525-2313


https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms
https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 1

16 Jueves, 22 de mayo de 2025 Pagina 12278

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcién: TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO /
DOCUMENTACION SANITARIA

Orden | Puntos DNI/NIE Apellidos, nombre Plaza obtenida
1 | 224 | *xx3530%¢ | BOALIFA, ANA H.G.U. "REINA SOFIA".
2 | 223 | *rx1278%* | MURCIA SANCHEZ, MARIA MONICA | H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"
3 | 218 | *r8340** |ROAQUESADA, MARIAJOSEFA | H.G.U. REINA SOFIA"
4 | 200 | *%2015%* | GIL MARTINEZ, ANA MARIA H.G.U. "REINA SOFIA".
5 | 82 | *f6034** | HERNANDEZ PASCUAL NURIA | HOSPITAL "RAFAEL MENDEZ"
6 | 64 | *vr9922%* |DUARTE MARTINEZ, ANA FE e O\A

ANEXO II

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcién: TECNICO ESPECIALISTA SANITARIO /
DOCUMENTACION SANITARIA

SIN ASPIRANTES

NPE: A-220525-2313

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3685/2025	Resolución de 12 de mayo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Yvette Coyle Black.
	3686/2025	Resolución de 12 de mayo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad, con plaza vinculada, a D.ª María Luisa Sánchez Ferrer.
	3687/2025	Resolución de 12 de mayo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Pilar Sepulcre Cortés.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3916/2025	Orden de 15 de mayo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Maestros convocado por Orden de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3895/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3896/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	4005/2025	Orden de 20 de mayo de 2025 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en régimen de concurrencia competitiva dirigidas a entidades locales y entidades sin ánimo de l
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	3700/2025	Resolución de 12 de mayo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2025, suscrito por esta Consejería con
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3931/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, de corrección de errores de la Orden de 6 de mayo de 2025 por la que se convocan para el año 2025 subvenciones para las organizaciones profesionales agrarias, para el
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3918/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3919/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3920/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3921/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3922/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3923/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3924/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3925/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3926/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3927/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3928/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3929/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	3930/2025	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, por la que se determinan los plazos administrativos en las convocatorias afectadas por las incidencias técnicas produci
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	3909/2025	Orden de 16 de mayo la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en rie
	3910/2025	Orden de 16 de mayo de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se modifica la Orden de 23 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Ins
	3911/2025	Orden de 16 de mayo de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se modifica la Orden de 28 de marzo de 2023, de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayuda
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3693/2025	Resolución por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la Autorización Ambiental Integrada AAI2015, titular CEFU, S.A., para incorporar a la autorización modificaciones no sustanciales de la instalación/actividad, en los términ
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	3932/2025	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva a la producción de espectáculos en mater
	IV. Administración Local
	Beniel
	3666/2025	Cuenta General ejercicio 2024.
	Caravaca de la Cruz
	3715/2025	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Cehegín
	3696/2025	Edicto aprobación padrón Lonja Municipal mayo 2025.
	Fuente Álamo de Murcia
	3672/2025	Edicto de Alcaldía. Ordenanza municipal reguladora del Bono Social del Agua del municipio de Fuente Álamo de Murcia. (Expte.-3001/2017).
	Murcia
	3706/2025	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica del Avance del Plan Especial de Infraestructuras Sistema General Ferroviario-Este, Murcia.
	3949/2025	Emplazamiento de procedimiento abreviado 211/2025 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	Ojós
	3632/2025	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo ejercicio 2025.
	San Javier
	3822/2025	Licencia de actividad de heladería-cafetería sin música.
	San Pedro del Pinatar
	3671/2025	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 2.º trimestre, 1.ª fase del año 2025. 
	Ulea
	3704/2025	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del segundo bimestre de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia del Horno”, Cieza
	3610/2025	Edicto de cobro derramas sección Pozo del Horno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-21T23:26:13+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



